

Historia szkoły w Morzeszczynie rozpoczęła się po II wojnie światowej. Początkowo uczniowie uczyli się w budynku znajdującym się w centrum wsi (na skrzyżowaniu dróg w kierunku Gniewa i Królów Lasu). Pierwszym kierownikiem szkoły był Walenty Bieliński.



Klasa 7 Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie z r.szk. 1958/59 – autor nieznan

Źródło: ze zbiorów Romana Talagi

Później szkołę przeniesiono do nieistniejącego już budynku na miejscu późniejszego domu nauczyciela. Stary budynek rozebrano, a w jego miejscu wybudowano obecny dom nauczyciela.



Uczniowie Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie po przeniesieniu do innego budynku

Źródło: ze zbiorów Małgorzaty Sikorskiej

Budowę obecnej szkoły w Morzeszczynie rozpoczęto dnia 08 września 1962r. Kierownikiem był wtedy jeszcze pan Walenty Bieliński. Nowy budynek szkoły oddano do użytku 03 września 1963r. Kierownikiem wówczas został pan Henryk Cieniuch.



Szkoła Podstawowej w Morzeszczynie w 1963r. – autor nieznan

Źródło: ze zbiorów Romana Talagi

Wybudowana w 1963r. szkoła liczyła siedem oddziałów klasowych, do których uczęszczało 183 uczniów, w tym 75 dziewcząt i 108 chłopców. Jej wygląd znacznie odbiegał od współczesnego.



Szkoła w Morzeszczynie w 1963r. – autor nieznan

Źródło: ze zbiorów Romana Talagi

Po reformie szkolnej wprowadzającej klasę ósmą oraz formy nauczania w systemie gabinetowym szkoła okazała się za małą. Dnia 09 listopada 1981r. w wyniku starań ówczesnego dyrektora mgr Tadeusza Guza podjęto decyzję o rozbudowie szkoły. Ustalono termin rozpoczęcia prac na 02 kwietnia 1982r. Dnia 02 września 1983r. nastąpił odbiór techniczny nowo dobudowanego budynku. W kolejnym etapie oddano do użytku salę gimnastyczną. Prace rozpoczęto w marcu 1984r. Inwestycję ukończono 31 sierpnia 1985r. Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół w Morzeszczynie mgr Tadeusz Guz czynił też starania o wybudowanie sali gimnastyki korekcyjnej. Po upływie roku, dnia 01 czerwca 1991r., oddano ją do użytku. W rozbudowanej przez dyrektora Tadeusza Guza szkole odbywało się wiele imprez i uroczystości szkolnych.



Uroczystość szkolna z 1989r,

Źródło: ze zbiorów Romana Talagi

Decyzję o kolejnej inwestycji w obrębie kompleksu szkolnego podjęto z inicjatywy pełniącego wówczas funkcję dyrektora szkoły mgr Romana Talagi. W roku 1997 połączono remont części szkoły z budową sali lekcyjnej i holu dla klas I - III. Zakończenie prac i oddanie obiektów do użytku nastąpiło w 1998r.



Dobudowana w 1997r. część szkoły dla klas I-III

Źródło: ze zbiorów Romana Talagi

Od 01 września 1998r. obowiązki dyrektora szkoły pełnił mgr Piotr Gębicki. W tym czasie szkoła pozyskała pracownię komputerową, wyremontowano nawierzchnię asfaltową boiska sportowego, położono parkiet w sali gimnastycznej, częściowo wymieniono okna i przeprowadzono remont kapitalny łazienek. Dnia 01 września 1999r. utworzono Zespół Szkół, w skład którego wchodziły szkoła podstawowa i gimnazjum. Obowiązki dyrektora powierzono mgr Piotrowi Gębickiemu. W roku 2016 nadbudowano II piętro w budynku nowej części szkoły. Miała ona służyć przede wszystkim klasom gimnazjalnym, ale wraz z reformą ustroju szkolnego z dniem 1 września 2017r. rozpoczął się proces wygaszania klas gimnazjalnych, a Zespół Szkół w Morzeszczynie stał się Szkołą Podstawową. Ostatnie klasy gimnazjalne opuściły szkołę w Morzeszczynie z końcem roku szkolnego 2018/19.

Od 1 września 2019r. przeniesiono oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie z budynku w Rzeżęcinie do kompleksu szkolnego w Morzeszczynie. Dotychczasowa część szkoły dla klas I-III zyskała też nowy wystrój.



Hol dla oddziałów przedszkolnych w Szkole w Morzeszczynie

Fot. Roman Talaga

Z dniem 01 września 2019 roku funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie objęła mgr Aleksandra Graban.

Opracowanie historyczne: Roman Talaga

---

<https://spsmorzeszczyn.edupage.org/photos/?photo=album&gallery=760#gallery/760>